

هشدار به فرماندهان پولیس افغانستان:

سهل انگاری در برخورد با جرایم سازمان یافته نمی شود



علیه جرایم سازمان یافته بین المللی را امضا کرد ولی هنوز هم مشکلات زیادی برای مقابله با این پدیده در افغانستان وجود دارد. چند ماه قبل بازرگانان افغان، روبرو شدن بازرگانان و اعضای خانواده آنها را یکی از چالش های عمده در افغانستان خواندند و آنرا عامل کاهش سرمایه گذاری در این کشور خواندند. خان جان الکوزی، معاون اتاق تجارت و صنایع افغانستان، در ماه سنبله، با اشاره به ربودن شدن یک بازرگان افغان در کابل گفت که این فرد «در نزدیکی پاسگاه پولیس روبرو شده و ما یقین داریم که افراد دولتی با ربایندگان همدمت هستند.» (بی بی سی)

وزارت داخله گفته است که فرماندهان پولیس حوزه های شهر کابل و فرماندهان پولیس ولایتها و ولسوالی های که در محل مأموریت آنها جرایم سازمان یافته اتفاق می افتد، در صورت اثبات سهل انگاری و غفلت از وظیفه، مورد بی گرد قرار خواهند گرفت.

این وزارت گفته که این تصمیم پس از تصویب شورای امنیت ملی افغانستان گرفته شده و هدف از آن مقابله با جرایم سازمان یافته است. وزارت داخله به ریاست عمومی بازرسی این وزارت دستور داده تا بر روند اجرای این امر «به گونه دقیق و همه جانبه» نظارت کند. افغانستان در ۱۵ نوامبر سال ۲۰۰۰ میلادی، میثاق مبارزه

نیروهای دولتی ولسوالی خانشین را دوباره تصرف کردند



مقامات امنیتی هلمند میگویند که ولسوالی خانشین هلمند را در جریان یک سلسله عملیات، از طالبان مسلح پس گرفته اند؛ اما طالبان این اظهارات را رد کرده اند. تورنجنرال محمد معین فقیر فرماندهان قول اردوی ۲۱۵ میونس در هلمند، به تاریخ (۸ حمل) به آژانس خبری پژواک گفت که عملیات پس گیری ولسوالی

طالبان رئیس محکمه شهری ولایت غزنی را کشتند

یک عضو ارشد محکمه شهری ولایت غزنی کشته شد. طالبان مسئولیت قتل وی را به عهده گرفتند. ترور مقامات ارشد دولتی در افغانستان رویداد تازه ای نیست، اما در روزهای اخیر این موضوع در رسانه ها بر جسته تر شده است. جاوید سالنگی، سخنگوی والی غزنی روز شنبه تأیید کرد که شورشیان مسلح محمد انور رئیس محکمه

ولسوالی چارچینوی ارزگان در خطر سقوط قرار دارد

دیروز یکشنبه، هشت حمل گفته است که تاکنون در این درگیری هفت پولیس کشته و هشت تن دیگر آنان زخمی شده اند. به گفته وی، همچنان در این درگیری ۹ جنگجوی طالب کشته و ۱۱ تن دیگر آنان زخمی شده اند. فرمانده پولیس چارچینو گفته که ادامه/ص ۵

مسئولان محلی ولایت ارزگان از درگیری شدید میان نیروهای امنیتی و طالبان در ولسوالی چارچینو این ولایت خبر داده و گفته اند، اگر کمک های نظامی به زودی نرسد، این ولسوالی به دست طالبان سقوط خواهد کرد. درگیری میان دو طرف شنبه آغاز شده و تاکنون ادامه دارد. فرمانده پولیس، ولسوالی چارچینو ارزگان

والی ننگرهار:

دهها عضو داعش و طالبان به روند صلح پیوستند



عضو داعش و بقیه عضو گروه طالبان بوده اند. گروه طالبان این ادعای مقام های محلی را تکذیب کرده و آنرا «تبلیغات دشمن» خوانده است. سلیم خان قندوزی، والی ولایت ننگرهار گفته که آنها تلاش خواهند کرد برای کسانانی که از جنگ دست می کشند، زمینه «زندگی آبرومند» را فراهم کنند. ادامه/ص ۵

مقام های محلی ولایت ننگرهار در شرق افغانستان می گویند که بیش از ۵۰ عضو گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) و افراد وابسته به گروه طالبان اسلحه خود را به زمین گذاشته و به روند صلح پیوسته اند. خبرنگار بی بی سی که در مراسمی به مناسبت پیوستن این افراد به روند صلح حضور داشته می گوید که ۱۰ نفر آنها

فعالیت برخی فابریکات در کندهار متوقف شده است

فعالیت ندارند که این موضوع سرمایه گذاران را متضرر ساخته است. پارک های صنعتی ولایت کندهار به ۱۵ میگوات برق ضرورت دارد که در حال حاضر شش میگوات برق دارد. رئیس اتاق تجارت و صنایع ادامه/ص ۵

مسئولین اتاق تجارت و صنایع ولایت کندهار می گویند متوقف برخی فابریکات در این ولایت به دلیل نبود برق است. عبدالباقی رئیس این اتاق دیروز در صحبت با رادیو آزادی گفت در حال حاضر ۲۰ درصد فابریکات پارک های صنعتی

یک زن جوان در جوزجان تیرباران گردید

تیرباران گردیده است. ساره شکیب سادات ولسوال فیض آباد، به آژانس خبری پژواک گفت که این زن را خانواده شوهرش، متهم به انجام فعل نامشروع (زنا) نموده و چند روز قبل، وی را تسلیم طالبان کرده بودند. به گفته خانم سادات، این زن ادامه/ص ۵

مسئولین در ولایت جوزجان میگویند که طالبان، یک زن را به اتهام انجام فعل زنا تیرباران کرده اند؛ اما طالبان این ادعا را رد میکنند. این زن ۲۰ ساله که دو طفل سه ساله و یکساله داشت، شنبه شب در قریه میملیک ولسوالی فیض آباد جوزجان،

دولت یک معدن ذغال سنگ را در سمنگان بست

کشور به خاطر غیرمعماری بودن بسته شده است. محی الدین نوری سخنگوی وزارت معادن گفت تلاش می شود تا کارفرمایان کارگران معادن را بیمه کنند. (دویچه وله)

وزارت معادن و پترولیوم افغانستان معدن ذغال سنگ سمنگان را به خاطر خطراتی که برای معدنچیان داشت، مسدود کرد. تاکنون ۳۰۰ تونل معدن ذغال سنگ در این

خوست کی له بیوزلو سره د مرستو لپاره د مهربانی دېوال جور شو

به خوست بنار کی هم له بیوزلو او غریبو خلکو سره د مرستی په موخه د مهربانی په نوم دېوال جور شو. د مهربانی په نوم یاد دېوال په خوست کی د یو شمیر خوانانو په ملتیا د مرغیست په نوم د خصوصی تلویزیون له لوري د بنار د جرکو تالار تر څنګ جور او درې ورځې به پراستی وې ادامه/ص ۵

ولسمشر غني د امنیتی ځواکونو د میرانې ستاینه وکړه

ولسمشر غني سره له دې چې سپر کال د تحرک، تدبیر، عمل او بدلون کال بولي. وایي چې دوی د ټولې سیمې او نړۍ د ثبات لپاره جنگیږي. د ولسمشرۍ له مطبوعاتي دفتره پژواک خبري آژانس ته په رالېږل شوي خبرپاڼه کې راغلي چې نوموړي دغه څرګندويي نن له غږې مخکې ادامه/ص ۵

دولتي ادارو کې د لویې پکتیا له ځوانانو سره توپيري چلند کېږي

د لویې پکتیا د ځوانانو د ټولنو ګډه جرګه وایي، دولتي ادارې ورسره توپيري چلند کوي او د ملي بېوالي حکومت په راتګ سره د لویې پکتیا ډېر ځوانان له دندو کوښه کړي شوي دي. د لویې پکتیا د ځوانانو ټولنو د کډې ادامه/ص ۵

په پنجشېر کې د کانونو رایستل معیاري کېږي

د پنجشېر ولایت سیمه ییزو مقاماتو په یوه غونډه کې په دغه ولایت کې د کانونو د رایستلو په معیاري کولو ټینګار وکړ. دوی وایي چې د کانونو د راټولولو په اړوند د سمو او شفافو چلندونو ګړندي کول د دوی کاري لومړیتوبونه دي. د پنجشېر والي محمد عارف ادامه/ص ۵

په کونړ کې د ډبرې نیویدني له امله د یوې کورنۍ څلور غړي ووژل شول

په کونړ ولایت کې له غره څخه د یوې ډبرې د نیویدو له امله د دوو ماشومانو په ګډون د یوې کورنۍ څلور غړي ووژل شول. د کونړ ولایت امنیه قوماندان مل پاسوال عبدالجیب سیدخیل باختر آژانس ته وویل ادامه/ص ۵

د کندز په روغتون کې په نشه یي توکو په سلګونو تنه روږدي کسان تداوي شوي دي

په کندز ولایت کې په نشه یي توکو د روږدو کسانو د علاج او درملني په روغتون کې په ۱۳۹۴ کال کې څه څخه ۴۰۰ تنه روږدي کسان تداوي شوي او عادي ژوندانه ته ستانه شوي دي. د کندز ولایت کې د روږدو کسانو د علاج او درملني روغتون په اوس وخت کې په یوه ستندرد ادامه/ص ۵

یک مخفیگاه بزرگ سلاح در پروان کشف شد



ریاست امنیت ملی، از کشف یک مخفیگاه بزرگ سلاح در قریه تگلر ولسوالی جبل سراج ولایت پروان خبر داد. در خبرنامه ریاست امنیت ملی آمده است که ۹۲ میل تفنگچه مختلف النوع، ده میل کلانکوف، ۹ میل کلاکوف، چهار میل کرینکوف، دو میل سلاح ام فور، ۱۱۲۰۰ فیر مرمی تفنگچه و ۹۰۰۰

اعتراض صدها خانواده به لغو برنامه برف پاکي در ولایت بدخشان



صدها خانواده در هشت ولسوالی مرزی ولایت بدخشان از لغو برنامه برف رویی در این ولایت شاکي هستند. لغو این برنامه در حالی صورت گرفته که صدها برف پاکي در این ولایت هر ساله در دو مرحله

حکومت محلی دایکندي نسبت به حقوق معلولين بی تفاوت است

شماری از افراد دارای معلولیت در دایکندي، از بی تفاوتی مسوولان محلی آن ولایت نسبت به پرداخت حقوق و امتیازات شان اظهار نگرانی میکنند. آپارتمان های رهائشی و تخصیص هفت فیصد بورس های تحصیلی ادامه/ص ۵